
2021 年 6 月 16 日 

東海学生テニス連盟加盟校各位 

東海学生テニス連盟 

幹事長 今西陸貴 

 

本戦における新型コロナウイルス感染予防ガイドラインについて 

 

平素より、本連盟にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

現在新型コロナウイルス感染症が蔓延しております。その状況下で試合を行うに伴い出

場される選手の健康を害さないよう、本連盟より新型コロナウイルス感染症予防ガイドラ

インを提示させていただきます。該当する方は以下のルールを守っていただき、安心して

試合・大会運営を行えるよう、ご協力お願いします。 

 

① 大会が始まるまでの 2 週間について 

大会が始まる 2 週間前は毎日の体温と行動記録、健康状況の記録をお願いいたします。 

・2 週間分の体温・行動記録・健康状況について 

各大学の代表者が学連公式 LINE に提出します。 

Excel ファイル「本戦 2 週間前体温行動記録表・健康チェックシート」の記入をお願

いいたします。 

各シートに選手名の記入を忘れずにお願いします。 

記入したファイルは７月１日の８：00 までに学連公式 LINE に提出してください。 

※監督やコーチの方は、入場初日に会場受付で提出をお願いいたします。 

※提出が確認できない場合は試合に出場できないことがありますので、ご注意くださ

い。またこの期間においては、特に、3 密を避けた不要不急の外出を控えるよう心掛

けてください。 

 

② 本戦会場・大会期間中について 

・入口、出口について 

今大会では受付を北門付近に設け、入退場の受付はそちらで行います。 

会場に入る際には検温、アルコール消毒、必要書類の提出を行っていただきます。ま 

た、受付にて入場を証明する名札を配りますので、会場内では常に首から下げておい 

てください。お帰りの際には受付に名札をご返却ください。 

 

・入場許可について 

会場に入ることができるのは、選手、学連、各大学監督 1 人とコーチ１人までです。各

大学監督・コーチがお越しになる場合、どなたがいらっしゃるのかを把握するため、6



月 30 日 23：59 までに氏名・大学名・役職をメールにてお伝えください。申請されて

いない監督・コーチや応援、保護者は入場できませんのでお気を付けください。万が一

発見した場合には 1 回目は警告、2 回目は今大会を含む今年の大会出場禁止の措置を取

らせていただきますのでご注意下さい。ただし、大会期間中三重県に緊急事態宣言が発

令された場合は選手以外の立ち入りを禁止させていただきますのでご了承ください。 

送迎等行われる場合はご注意ください。 

会場の範囲については図の赤線で囲った範囲内です。 

 

※NPO 法人 四日市市スポーツ協会公式サイトより引用 

 

・体温、健康状況の報告について 

7 月 1 日～敗退日の期間は、「新型コロナウイルス感染症チェックシート（毎 

日）」を提出してください。 

試合がある日はプリントアウトして会場受付で提出をし、試合がない日は 15：00 

までに公式 LINE へ提出をお願いします。 

また、敗退後 2 週間も同様に体温と健康状態の報告をお願いいたします。敗退後２ 

週間分の報告は「新型コロナウイルス感染症チェックシート（敗退後 2 週 

間）」に記入し、敗退してから 2 週間後に学連公式 LINE に提出してください。 

※大会期間中、体温等に異常があった・新型コロナウイルス陽性反応が出た場合は 

すぐに学連公式 LINE または幹事長にご連絡をお願いします。 

 

・同意書について 

試合初日に同意書を提出していただきます。必要事項を記入し会場で直接提出して 

受付 

本部 



ください。未成年の方は保護者の同意も必要です。 

※予選勝ち上がりの方も再度提出をお願いいたします。 

 

・試合について 

全試合 SA を設けます。状況に応じて変更しますので、最新の情報を得るよう 

にし、確実に選手の方に共有してください。 

＊会場入場時間は状況に応じて変更します。大会レフェリーやディレクターの連絡 

をお待ちください。 

＊コール変更のルールに関してはいつもの大会との変更点はありません。 

＊SA から 15 分経つまではボールを使わないアップをすることが可能です。コート 

内でアップを行うようにしてください。今大会では 10 分間アップです。 

＊試合終了後は 15 分以内に会場から出ていくようお願いいたします。ただし更衣 

室・シャワームールを使用する場合は 30 分以内まで認めます。 

 

・トイレ・更衣室・シャワールームについて 

試合のトイレットブレークでは、屋内コートは受付付近のトイレを、屋外コートは本 

部棟 1 階にあるトイレをご利用ください。 

また、今大会は更衣室やシャワールームの利用を認めます。試合後に使用したい場合 

はコートレフェリーに申し出てください。 

トイレ・更衣室・シャワールームは同時に最大 2 人まで利用できます。 

 

 ・空きコートについて 

  今大会は会場に一部空きコートがありますが、四日市市民の方に優先的に利用してい 

ただくため、当日試合がない選手でも空きコートを借りて練習することは禁止いたし

ます。 

 

 ・試合撮影について 

 撮影に関しては許可いたします。ただしカメラの設置等は選手本人が行い、第 3 者が

行う事を禁じます。 

また、大会関連の動画・写真は学連の許可なく SNS 等に掲載することは禁止しており

ますので、各自で撮影された動画等の取り扱いにはご注意ください。 

 

③ 感染予防・対策について 

・試合中以外はマスクをつけることを徹底してください。 

・37.5 度を超える場合、少しでも体調がすぐれないと感じた場合は会場に来ることを 

控えてください。申し訳ありませんが試合は棄権となります。この 37.5 度を超えた 



場合とは、起床したタイミングに計った体温のことです。 

・会場に入る前にはアルコール消毒を行います。 

・密閉、密室、密集を防ぐため、他の人と２ｍ以上確保するようにしてください。ま 

た試合後の握手はしないでください。 

・会場内での飲食は禁止いたします。 

・会場にはアルコール消毒液、ペーパータオルなどを設置する予定ですので、適宜お 

使いください。 

・ごみは学連で回収することはしませんので、各自必ず持ち帰るようにしてください。 

 

そのほか疑問点等ございましたら大会レフェリー、もしくはディレクターにご連絡くださ

い。 

以上 

 


